1. Charakterystyka dochodéw zrealizowanych w I pélroczu w poszczegélnych
dzialach klasyfikacji budzetowej — wskazanie przyczyn odchylen od wysokosci
zalozonego planu w stosunku do uplywu czasu kalendarzowego

Analizujac dane zawarte w tabeli nr 1 nalezy stwierdzié, ze realizacja dochodéw budzetu
Miasta i Gminy Pleszew ogdélem osiagneta w I potroczu 2011r. 48,31 % wielkosci
planowanych, bowiem na plan 70.949.213 zt wykonano 34.274.210,97 zi. W analogicznym
okresie roku 2010 plan dochodéw wykonano w wysokosci 32.848.729,15 z1, tj. 50,03%. W
poréwnaniu do roku ubiegltego wykonanie dochodow ogdltem jest wyzsze o 1.425.481,82 z1.
Zrédtami dochodéw budzetu Gminy i Miasta sa: dochody wiasne, udzialty gmin w podatkach
stanowiacych dochod budzetu panstwa, subwencje i dotacje.

Dochody wlasne

Dochody wlasne zostaly zrealizowane w wysokosci 8.508.058,85 zt, co stanowi 51,89%
planu 1 sa nizsze 0 571.945,08 zt w poréwnaniu do wykonania w analogicznym okresie roku
2010.

W ramach dochodéw wlasnych, najwieksze dochody uzyskano z nastepujacych zrodet:

1) podatek od nieruchomosci - 4.926.499,69 zt
2) podatek od $rodkéw transportowych - 515.255,7 0zt
3) podatek rolny - 485474,87 z
4) podatek od czynno$ci cywilnoprawnych - 389.313,61 zt

W strukturze ogétem dochody wlasne stanowig 24,82% wykonania planu.

Subwencje z budzetu panstwa

Subwencje z budzetu panistwa zrealizowane zostaly- w wysokosci 12. 776.740 z1 , co stanowi

wykonanie planu rocznego w 58,52% i byly wyzsze o kwote 901.818 zt w poréwnaniu do

wykonania w analogicznym okresie 2010 roku. Poszczegdlne rodzaje subwencji zrealizowano

W nastepujgcym wymiarze:

- subwencja ogdlna cze$é oswiatowa plan 16.127.458 zt wykonano 9.924.592 zi, tj. 61,54 %
1 w poréwnaniu do wykonania za I potrocze 2010 roku byta ona wyzsza o 569.280 zi,
czgs¢ o$wiatowa subwencji ogoélnej na miesigc lipiec kwocie 1.240.574z1 przekazana
zostala w miesigcu czerwcu.

- subwencja ogdlna cze$é wyréwnawcza plan 4.647.623 zt wykonanie 2.323.812 zt tj. 50%,
w poréwnaniu do wykonania za I potrocze 2010 roku byta wyzsza o 342.690 z1,

- subwencja ogélna czg$é rownowazaca plan 1.056.672 zt wykonanie 528.336 zt tj.50 %,
w poréwnaniu do wykonania za I pétrocze 2010 roku byta nizsza o kwote 10.152 zt.

W strukturze ogétem subwencje stanowig 37,28% wykonania planu.

Udzialy gmin w podatkach stanowigcych dochod budzetu panstwa

Wplywy z podatku dochodowego od o0séb fizycznych i prawnych zostaly wykonane

w wysokosci 5.253.217,94 zt (1. 41,83% planu) i byly wyzsze o kwote 441.655,62 zi

w poréwnaniu do wykonania w analogicznym okresie 2010 roku. Poszczegdlne wplywy

z podatku zrealizowano w nastgpujacym wymiarze:

- podatek dochodowy od o0s6b fizycznych na plan 12.013.634 zt wykonano 5.146.729 zi,
tj. 42,84 % planu i w poréwnaniu do wykonania za I potrocze 2010 roku byt on wyzszy
0 634.954 z,



- podatek dochodowy od os6b prawnych na plan 543.900 zi wykonano 106.488,94 zi,
tj. 19,58 % planu i w poréwnaniu do wykonania za I pétrocze 2010 roku byt on nizszy
0 193.298,38 zi,

W strukturze ogotem udziaty gmin stanowig 15,33% wykonania planu.

Dotacje
Dotacje zrealizowane zostaly w wysokosci ogolem 6.779.654,88 zI, co stanowi 50,95%

wykonania planu. W poréwnaniu do analogicznego okresu roku 2010 wykonanie nizsze

o kwote 208.505,06 z1.

Poszczegélne rodzaje dotacji zostaly zrealizowane w sposéb nastepujacy:

dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na realizacje zadan biezacych z zakresu

administracji rzadowej oraz innych zadan zleconych gminie ustawami na plan

10.348.008zt wykonano 5.356.126,26 zl 1.51,76 %, w poréwnaniu do wykonania za |
pdtrocze 2010 roku wykonanie nizsze o kwote 230.679,68 zt,

- dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na realizacj¢ wlasnych zadan biezacych
gmin/ zwiagzkéw gmin/ na plan 1.831.979 zt wykonano 1.221.135 zt tj. 66,66 %, w
poréwnaniu do wykonania za I pétrocze 2010roku wykonanie nizsze o kwote 136.819 zt.

- dotacje celowe otrzymane budzetu panstwa na zadania biezace realizowane przez gming
na podstawie porozumien z organami administracji rzadowej na plan 3.500 zl, wykonano
3.500 z1, tj. 100% planu

- dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania biezace realizowane na podstawie

porozumien miedzy jednostkami samorzadu terytorialnego na plan 80.000 zt wykonano
40.002 zt tj 50 %,

dotacje celowe w ramach programow z udziatlem srodkoéw europejskich zrealizowano

w wysokosci 158.891,62zt na plan 1.044.155z1, co stanowi 15,22% wykonania planu.

W strukturze ogdtem dotacje stanowia 19,78% wykonania planu.

Dochody pozyskane z innych zrodet

Zostaly zrealizowane w wysokosci 94.080,96 zl, co stanowi 100% planu. Sg to $rodki
pozyskane z Zwiazku Gmin Zlewni Goérnej Baryczy oraz Fundacji Polsko Niemieckiej
i Narodowego Centrum Kultury na program ,,Spiewajaca Polska”. W strukturze ogélem
dochody te stanowig 0,27% wykonania planu.

Dochody majatkowe.
Dochody majatkowe zostaly zrealizowane w wysokosci 862.458,34 zt, co stanowi 12,75%

wykonania planu. W poréwnaniu do analogicznego okresu roku 2010 wykonanie wyzsze
o kwote 343.656,29 zt. Dochody majatkowe obejmuja:
a) dotacje celowe w ramach programéw z udziatem srodkéw europejskich- kwota 744,26zt
W tym na:
- zakup wyposazenia w ramach realizowanego projektu ,, Omnibus” - kwota 744,26z1,
b) dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa — kwota 86.501zt, z przeznaczeniem na
budowe placéw zabaw ZSP nr 2 w Pleszewie 1 Taczanowie Drugim,
¢) wiasne dochody majatkowe — kwota 575.213,08zt, w tym z:
- z tytulu sprzedazy sktadnikéw majatkowych oraz odptatnego nabycia prawa wilasnosci —
kwota 550.000,62z1,
- przeksztalcenia prawa uzytkowania wieczystego - kwota 25.212,46zt,
d) zwrot niewykorzystanej dotacji przez Dom Kultury — kwota 200.000zt.
W strukturze ogétem dochody majatkowe stanowia 2,52% wykonania planu.



Wrykres 1

Struktura wykonanych dochodéw budzetu Miasta i Gminy Pleszew w I pétroczu 2011 1.

opracowana na podstawie tabeli nr 1.
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Wykres 2

Struktura wykonanych dochodéw biezacych i majatkowych budzetu Miasta i Gminy Pleszew

w I pétroczu 2011 r. opracowana na podstawie tabeli nr 1.
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Tabela Nr 1

Podstawowe wielkosci wykonania dochodéw budzetu Miasta i Gminy Pleszew za I p6trocze

2011r.
Wykonanie Udzial w
R Plan na Wykonanie | kwocie
Lp. Wyszczegélnienie 30062011 | ™ 30.06.2011 planu % ogodlem
r. "

L. | Dochody ogélem, w tym: 70 949 213,00 | 34 274 210,97 48,31 100,00
1. Dochody biezace, w tym 64 186 862,00 | 33 411 752,63 52,05 97,48
1.1. Wplywy z podatkéw 13 079 661,00 | 6 568 120,47 50,22 19,16

0310 | Podatek od nieruchomosci 9471017,00{ 4926 499,69 52,02 14,37
0320 | Podatek rolny 952 918,00 485 474,87 50,95 1,42
0330 | Podatek lesny 41 286,00 21 715,00 52,60 0,06
0340 | Podatek od $rodkow transportowych 1275 475,00 515 255,70 40,40 1,50
Podatek od dzialalnosci gospodarczej v
0350 | oséb fizycznych, optacany w formie 30 690,00 19 774,95 64,43 0,06
karty podatkowej
0360 | Podatek od spadkéw i darowizn 220 000,00 45 506,60 20,68 0,13
0500 | Podatek od czynnosci cywilnoprawnych 687 746,00 389 313,61 56,61 1,14
0560 | Zaleglosci z podatkéw zniesionych 80 000,00 4 316,05 5,40 0,01
Rekompensaty utraconych dochodéw w
2680 podatkach i oplatach lokalnych 320 529,00 160 264,00 50,00 0,47
1.2. Wplywy z oplat 1984 847,00 1 251 050,53 63,03 3,65
0400 | Wplywy z oplaty produktowej 5 000,00 7 951,92 159,04 0,02
0410 | Wplywy z oplaty skarbowej 500 000,00 358 144,53 71,63 1,04
0430 | Wplywy z optaty targowej 280 000,00 128 771,00 4599 0,38
0460 | Wplywy z oplaty eksploatacyjnej 4 148,00 4 147,35 99,98 0,01
0470 | WPlywy z oplat za zarzad, uzytkowanie i | )58 41000 157 012,17 68,74 0,46
uzytkowanie wieczyste nieruchomosci
0480 | WPIywy z oplat za zezwolenie na 430000,00| 325 438,00 75,68 0,95
sprzedaz alkoholu
Wplywy z innych lokalnych oplat
0490 | pobieranych przez JST na podstawie 255 000,00 185 975,61 72,93 0,54
odrgbnych ustaw
0690 | Wplywy z r6znych oplat 282 289,00 83 609,95 29,62 0,24
1.3. Inne dochody wlasne 1 331 344,00 688 887,85 51,74 2,01
0570 | GrZyvwny, mandaty i inne kary pieniezne | 540000 52286,04 4531 0,15
od ludnosci
Dochody z najmu i dzierzawy skladnikéw
majatkowych Skarbu Paristwa lub
Jjednostek samorzadu terytorialnego lub
0750 innych jednostek zaliczanych do sektora 426 020,00 221 264,76 51,94 0,65
finanséw publicznych oraz innych uméw
o podobnym charakterze
0830 | Wplywy z ushug 395 013,00 203 218,55 51,45 0,59
Odsetki od dotacji wykorzystanych
0900 | niezgodnie z przeznaczeniem lub 247,00 246,91 99,96 0,00
pobranych w nadmiernej wysokosci
0919 | Odsetki od nieterminowych wplat ztytutu | 155100 601 3598068 23200 0,10
podatkow i oplat
0920 | Pozostale odsetki 97 228,00 80 395,40 82,69 0,23
0970 | Wplywy z r6znych dochodéw 111 572,00 44 998,62 40,33 0,13

10



2360

Dochody JST zwiazane z realizacja zadan
z zakresu administracji rzadowej oraz
innych zadan zleconych ustawami

23 875,00

30 815,39

129,07

0,09

2400

Wplywy do budzetu nadwyzki dochodéw
wiasnych lub érodkéw budzetowych

12 811,90

0,04

2910

Wplywy ze zwrotéw dotacji oraz
platnosci, w tym wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur,
o ktérych mowa w art. 184 ustawy,
pobranych niezaleznie lub w nadmiernej
wysokosci

6 869,00

6 868,70

100,00

0,02

1.4. Dochody pozyskane z innych Zrodel

94 081,00

94 080,96

100,00

0,27

2700

Srodki na dofinansowanie wiasnych zadan
biezacych gmin (zwiazkow, powiatow),
samorzadow wojewddztw, pozyskane z

.| innych Zrodet

4 336,00

4 335,96

100,00

0,01

2710

Wplywy z pomocy finansowej udzielanej
miedzy jednostkami samorzadu
terytorialnego na dofinansowanie

| wlasnych zadan biezacych

89 745,00

89 745,00

100,00

0,26

1.5. Udzialy gmin w podatkach stanowigcych
dochdd budzetu panstwa

12 557 534,00

5253 217,94

41,83

15,33

0010

Podatek dochodowy od 0séb fizycznych

12 013 634,00

5146 729,00

42,84

15,02

0020

Podatek dochodowy od 0séb prawnych

543 500,00

106 488,94

19,58

0,31

1.6. Su

bwencje

21 831 753,00

12 776 740,00

58,52

37,28

2920

Czeg$¢ oswiatowa subwencji ogblnej dla
jednostek samorzadu terytorialnego

16 127 458,00

9924 592,00

61,54

28,96

2920

Czgs$¢ rownowazaca subwencji ogélnej
dla gmin

1056 672,00

528 336,00

50,00

1,54

2920

Czgs¢ wyrownawcza subwencji ogolnej
dla gmin

4 647 623,00

2323 812,00

50,00

6,78

1.7. Dotacje celowe

13 307 642,00

6 779 654,88

50,95

19,78

2007

Dotacje celowe w ramach programow
finansowanych z udzialem §rodkéw
europejskich oraz srodkéw, o ktérych
mowa w art.. 5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt
516 ustawy, lub ptatnosci w ramach
budzetu §rodkéw europejskich

912 699,00

116 250,00

12,74

0,34

2009

Dotacje celowe w ramach programdéw
finansowanych z udziatem $rodkow
europejskich oraz §rodkéw, o ktorych
mowa w art.. 5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt
516 ustawy, lub platnosci w ramach
budzetu srodkéw europejskich

131 456,00

42 641,62

32,44

0,12

2010

Dotacje celowe otrzymane z budzetu
pafstwa na zadania biezace realizowane
przez gming na podstawie porozumien z
organami administracji rzadowej

10 348 008,00

5356 126,26

51,76

15,63

2020

Dotacje celowe otrzymane z budzetu
panstwa na zadania biezace realizowane
przez gming na podstawie porozumien z
organami administracji rzadowej

3 500,00

3 500,00

100,00

0,01

2030

Dotacje celowe otrzymane z budzetu
panstwa na realizacje wlasnych zadan

biezacych gmin

1 831 979,00

1221 135,00

66,66

3,56
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2320

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na
zadania biezace realizowane na podstawie
porozumien (uméw) miedzy JST

80 000,00

40 002,00

50,00

0,12

2. Dochody majatkowe

6 762 351,00

862 458,34

12,75

2,52

0760

Wplywy z tytulu przeksztalcenia prawa
uzytkowania wieczystego
przystugujacego osobom fizycznym w
prawo wlasnosci

38 390,00

25 212,46

65,67

0,07

0770

Wplaty z tytutu odptatnego nabycia prawa
wilasno$ci oraz prawa uzytkowania
wieczystego nieruchomosci

3205 078,00

549 556,20

17,15

1,60

0870

Wplywy ze sprzedazy skladnikéw
majatkowych

445,00

444,42

99,87

0,00

6207

Dotacje celowe w ramach programoéw
finansowanych z udziatem $rodkéw
europejskich oraz §rodkéw, o ktérych
mowa w art.. 5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt
5 i 6 ustawy, lub platnosci w ramach
budzetu srodkéw europejskich

2 733 994,00

0,00

0,00

0,00

6209

Dotacje celowe w ramach programow
finansowanych z udzialem $rodkéw
europejskich oraz $rodkéw, o ktorych
mowa w art.. 5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt
51 6 ustawy, lub platnosci w ramach
budzetu $rodkéw europejskich

744,00

744,26

100,03

0,00

6300

Wplywy z tytutu pomocy finansowe;j
udzielanej miedzy jednostkami samorzadu
terytorialnego na dofinansowanie
wilasnych zadan inwestycyjnych i
zakupdw inwestycyjnych

100 000,00

0,00

0,00

0,00

6330

Dotacje celowe otrzymane z budzetu
panstwa na realizacje inwestycji i
zakupéw inwestycyjnych wiasnych gmin
(zwigzkow gmin)

483 700,00

86 501,00

17,88

0,25

6660

Wplywy ze zwrotéw dotacji oraz
platno$ci, w tym wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur,
o ktérych mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienaleznie lub w nadmiernej
wysokosci, dotyczace dochodéw
majatkowych

200 000,00

200 000,00

100,00

0,58 |

Rolnictwo i lowiectwo — na plan 365.145 zl, wykonano 364.453,01 zl,
tj. 99,81 %

Gmina otrzymata dotacje celowa  z budzetu panstwa w kwocie 352.644,75 zi
z przeznaczeniem na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napedowego
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez rolnikéw. Wykorzystano dotacje w kwocie
351.953,26 zl, a r6znica w kwocie 691,49 zt zostala zwrdcona w dniu 30 czerwca do budzetu
Wielkopolskiego Urzedu Wojewodzkiego.

Ponadto gmina otrzymata dotacje celowa w ramach dziatania 413 ,,Wdrazanie lokalnych
strategii rozwoju objetego PROW na lata 2007 — 2013” w wysokosci 12.449,75 zt. tytulem
zrealizowanego projektu przez Srodowiskowy Dom Samopomocy w Pleszewie.

Dzial 010
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